ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2018 - PR

211/2018
211/2018

19/10/2018

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

211/2018
136/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
05/11/2018

Contratação de empresa para ornamentação das principais praças e ruas municipais em alusão às
festividades do Natal para Todos.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCO     (56749)

1 ARABESCO MODELO ASP 03 Tamanho - altura 1,70 x 4,35 cm
largura. Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de
linhas curvas e estrelas de cinco ´pontas, produzida em ferro nde
1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente
a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de
mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível,
extrudado de 13 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por
metro na tensão 220v, fixada com braçadeira de nylon

UNI 5,00  0,0000     835,25 4.176,25

2 ARCO COM ESTRELAS SIMPLES Tamanho - altura 1,50 x 0,50
cm largura. Figura luminosa bidimensional com desenho em forma
de curva com uma estrela de cinco pontas, produzida em ferro de
1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente
a exposição prolongada em áreas externas. APlicação de
mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível
extrudado, de 13 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por
metro na tensão 220v

UNI 10,00  0,0000     206,76 2.067,60

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2018 - PR

211/2018
211/2018

19/10/2018

Folha:  2/4

 LOTE:  1

MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCO     (56749)

3 ARABESCO FELIZ NATAL Tamanho - Altura 1,00 x 4,00 m largura.
Figura luminosa bidimensional com desenho em linhas retas e
curvas, com os dizeres feliz natal em letras cursivas, produzida em
fero de 1/2 x 1/8 polegas, zincado, com proteção anticorrosiva
resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de
mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em pvc flexível
extrudado de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por
metro na tensão 220v

UNI 1,00  0,0000     1.011,94 1.011,94

4 TRAVESSA REAL.
Tamanho - Altura 2,40 x 6,00m largura.
Figura luminosa bidimensional com desenho em  6 linhas curvas
formando círculos, com seu centro em forma de coroa com 7
pontas arredondadas, produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas,
zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição
prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em
pvc flexível extrudado de 13mm de diâmetro, com 36 micro
lâmpadas por metro na tensão 220v.

UNI 1,00  0,0000     3.061,88 3.061,88

5 ESTRELA EM  MANGUEIRA LUMINOSA
Tamanho -  1,00 diâmetro
Figura luminosa bidimensional com desenho em formato de estrela
de cinco pontas.
Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção
anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal em
pvc flexível extrudado, de 13mm de diâmetro.Tensão 220 w.

UNI 10,00  0,0000     170,62 1.706,20

6 ESTRELA EM  MANGUEIRA LUMINOSA
Tamanho -  1,50 diâmetro
Figura luminosa bidimensional com desenho em formato de estrela
de cinco pontas.
Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção
anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal em
pvc flexível extrudado, de 13mm de diâmetro. Tensão 220 w.

UNI 2,00  0,0000     290,84 581,68

7 ANJO COM TROMBETA.
Tamanho - Altura  2,00 x 1,00m largura.
Figura luminosa unidimensional com desenho em forma de anjo
tocando trombeta,com cabelos longos sobre as costas, asas
superpostas, e ponta da veste para cima dando impressao de
movimento.Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado,
com proteção anticorrosiva resistente à exposição prolongada em
áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, pvc
flexível extrudado de 13 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas
por metro na tensão 220v.

UNI 2,00  0,0000     563,84 1.127,68

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2018 - PR

211/2018
211/2018

19/10/2018

Folha:  3/4

 LOTE:  1

MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCO     (56749)

8 Árvore  de Estrelas.
Tamanho - Altura 6,60m x 3,30cm diâmetro.
Árvore confeccionada em uma estrutura sextavada, com seis
partes triangulares, em tubo de 20mm x 20mm x 18mm, zincado
com tratamento anticorrosivo resistente a exposição e à intempérie.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal em
pvc flexível extrusado, 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas
por metro na tensão de 220w.
Desenho tema em metal com linhas retas e estrelas de cinco
pontas.
Decorada no topo com uma figura luminosa bidimensional com
desenho de uma estrela de 4 pontas, confeccionada em estrutura
de barra chata de 3/8 x 1/8.
 Produzido em metal zincado e corda luminosa.
Saída para ligação em rede de 220v.

UNI 1,00  0,0000     6.893,81 6.893,81

9 PIRULITO DE ESTRELA
Tamanho - altura 1,20m
Figura luminosa bidimensional com desenho em formato de pirulito
com estrela de cinco pontas.
Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção
anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal em
pvc flexível.

UNI 10,00  0,0000     189,46 1.894,60

10 BOTA ALCAÇUZ EM MANGUEIRA LUMINOSA.
Tamanho - Altura 1,60 x 1,30m largura.
Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de bota do
Noel, com bolas de natal e bengalas saindo do cano.Produzida em
ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção  nticorrosive
resistente a exposição prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal.

UNI 4,00  0,0000     413,00 1.652,00

11 SAGRADA FAMÍLIA.
Tamanho - altura 2,50 x 2,75cm largura.
Figura luminosa unidimensional com desenho em forma de cabana
com sagrada família.
Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção
anticorrosiva resistente à exposição prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, pvc
flexível extrudado de 13 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas
por metro na tensão 220v.

UNI 1,00  0,0000     2.628,11 2.628,11

12 PASTOR E OVELHA
Tamanho - altura 1,80 x 1,60cm largura.
Figura luminosa unidimensional com desenho em forma de pastor
com ovelha.
Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção
anticorrosiva resistente à exposição prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, pvc
flexível extrudado de 13 mm de diâmetro, com  36 micro lâmpadas
por metro na tensão 220v.

UNI 1,00  0,0000     1.288,86 1.288,86

13 ARABESCO MODELO STAR 03.
Tamanho -Altura 1,40 x 1,00m largura.
Figura luminosa bidimensional com desenho compost de 4 linhas
curvas e 3 estrelas de cinco pontas, produzida em ferro de 1/2 x 1/8
polegadas, zincado, com proteção  nticorrosive resistente a
exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira
luminosa incandescente na cor cristal. Tensão 220w.

UNI 8,00  0,0000     376,30 3.010,40

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2018 - PR

211/2018
211/2018

19/10/2018

Folha:  4/4

 LOTE:  1

MARIA ELISA GARCIA DE FREITAS DE ALMEIDA - PRODUCO     (56749)

14 ARABESCO POSTE REPUBLICANO DIAMANTE
Tamanho - Alt 1,50 x 1,00m  largura.
Figura luminosa bidimensional com desenho em curvas, finalizado
por uma ponteira em forma geométrica. Perfeitamente adaptável ao
poste repubicano padrão, Confeccionado em ferro de1/2 x 1/8
zincado, com proteção anti-corrosiva resistente a exposição
prolongada em áreas externas.Aplicação de mangueira luminosa
incandescente na cor cristal em PVC flexível extrudado de 13mm
de diâmetro, com 36 micro-lâmpadas por metro na tensão 220v.
Imagem ilustrativa com duas peças.
Valor unitário.

UNI 10,00  0,0000     430,10 4.301,00

15 TREM FELIZ NATAL EM MANGUEIRA LUMINOSA
Tamanho: altura 2,30 x 7,00m comprimento.
Figura luminosa unidimensional com desenho em forma de trem,
com 02 vagões, com os dizeres "Feliz Natal" em mangueira
luminosa.
Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção
anticorrosiva resistente à exposição prolongada em áreas externas.
Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, pvc
flexível extrudado de 13 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas
por metro na tensão 220v.

UNI 1,00  0,0000     3.610,00 3.610,00

16 SNOW FALL  LED
Conjunto de snow fall com
30 tubos de 0,600cm em LED branco, luz  em movimento.

UNI 30,00  0,0000     45,80 1.374,00

17 Frete para entrega e retirada dos produtos; caminhão 08 mts VI 2,00  0,0000     2.351,33 4.702,66

18 Equipe de Coordenação de Montagem - 6 dias 01 cenotécnico,
Despesas com hospedagem, alimentação e deslocamento da
equipe

UNI 1,00  0,0000     5.911,33 5.911,33

Total do Fornecedor: 51.000,00
Total Geral: 51.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.058.3.3.90.39.00.00.00.00 (240)

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL